










 

 

KMVT RULES 
FORM G 

Intimation of Non-use of a Vehicle 
(See section 5 (1) of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act 1976 and rule 10 of 

Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1975) 
 

To, 
 
   The Regional Transport Officer/ 

   Joint Regional Transport Officer 

   …................................................... 

Details of Vehicle 
1 Reg. No. 

 
:  

2 Class of vehicle :  
 

3 Name and Address  of the 
applicant who filed    
this non-use intimation 
 

:  

4 Name and Address of the 
Registered Owner 
 
 

:  

5 Contact Number: 1) Mobile No. 
                        2) Land phone No.  

: 
: 

 

6 Particulars of remittance of 
prescribed fee                                     
 

a 
b 
c 

Receipt No: 
Date           : 
Amount      : 

       Details of Place of Garage 

7 Is the vehicle is in the custody of 
any Court/Police/any 
Department 

: Yes/No 

 
 
 

If yes, 
(a) please furnish the name of  
Police Station or   name of Place 
where the vehicle is garaged. 
(b)Reasons for custody with 
details 
 
 
 
 

 
 
 
: 
 
: 

 



 

 

8 If No, please furnish the following 
details 

:  

 a 
    i 

Details of place of garage 
owned/possessed by the  
Registered 
Owner/Applicant 

 
: 

 
Yes/No 
 

    ii Name of the 
owner/custodian of place 
of garage 

  

   iii  Contact Number of garage 
owner 

  

Details of garage 
(i) 

Name of garage 
:  

 
(i) 

Building No. 
:  

 
(ii) Ward No. :  

 
(iIi) 

Street/Road :  
 

(iv) 
Town/Village :  

 
(v) KSEB Post No. :  

 

(vi) Nearest Land Mark :  
 

       b 
    

(vii) Post Office with 
Pincode 

:  

9 Name and address of the 
custodian of the garage  and his 
contact number 

:  

10   In where jurisdiction the vehicle is 
garaged/intend to be garage 

 
: 

 

11 Reason for the non use. 
 

:  

12 Period for which tax exemption is 
requested for 

 
: 

 
From..................to................ 

13 Period up to which tax has been 
paid. 

:  

14 Probable date on which the 
vehicles will be put to use. 

:  

 

Note: For this purpose, no vehicle shall be garaged in public road for claiming 

exemption from the remittance of tax. 



 

 

DECLARATION 

I, …………………………………………………………………………. hereby 

declare that the particulars given above are true and correct to the best of my 

knowledge and belief. If any of the provisions of KMVT ACT 76 and the rules 

made there under and any instructions in this regard are found to be violated, I 

agree to remit the prescribed tax along with any penalty as may be decided by 

the concerned authority.   

Signature of the applicant. 

 

Declaration of Consent  from the owner / the possesser of the garage 

(Applicable only if the vehicle is garaged in a private place other than owned 

by the Registered Owner) 

I,………………………………………………………S/o.………………………………………

………..……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….. (address) 

hereby declare that I shall act as the custodian of the vehicle bearing 

Registration No. ………………………………… for the period from 

…………………………… to …………………… and shall make sure that the above 

vehicle will not put on road without the written prior consent of the concerned 

authority. If ever the vehicle would be removed from the place of garage, I shall 

inform the matter to the concerned authority and offer my full co-operation and 

furnish all available details in this regard. 

 
                                                            Signature and Name of the Custodian 

For Office Use Only 

Date of receipt of application: 

Remarks: 

           Signature, Name and Designation 

 

Date of receipt by the Concerned Circle Officer: 

 

Signature and Name of the Circle Officer 



 

 

Instructions 

1. Three copies of the non-use intimation in Form G shall be submitted before 

the Regional Transport Officer or Joint Regional Transport Officer in whose 

jurisdiction the vehicle within prescribed time (within 30 days before the 

commencement of the detention) 

2. No vehicle shall be garaged in public road for claiming exemption from the 

remittance of tax. 

 

……………………………………………………………………………………………………… 
 

Acknowledgement 

 

 I……………………………………………………………………..(Name & Designation) 

accepted/rejected  this Form G  application in this day of  …………………………. 

                                                                                     

 

                                                                                                      

Copy received – Signature of Applicant     Taxation Officer                 

              Signature, Name&ID No.       


